
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 159 DEL 17-10-2024
 

OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 158 DEL 17 OTTOBRE 2024
 
 

Il RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso

Che con propria ordinanza dirigenziale n. 158 del 17 ottobre 2023 veniva regolamentata la disciplina
della circolazione stradale nelle vie e piazze adiacenti all’area cimiteriale in occasione delle giornate
dell’1 e 2 novembre 2024;

Preso Atto che è stata rilevata la presenza dell’inesatta indicazione, per sovrapposizione di digitazione,
dell’ordinanza de quo e si legge “ISTITUIRE per i giorni di venerdì 1° novembre e sabato 2 novembre
dell’anno 20245” in luogo di “ISTITUIRE per i giorni di venerdì 1° novembre e sabato 2 novembre
dell’anno 2024”;

Considerato Che:
la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o materiali, che
inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte o sostituzioni idonee a
rendere l’atto conforme alla reale volontà della Pubblica Amministrazione;
la rettifica costituisce estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento
amministrativo, avente la funzione di evitarne la rimozione, quando esistano presupposti, tali da
consentire un “salvataggio” del medesimo;
l’azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di interessi pubblici, i quali
appaiono concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta all’Autorità competente di non
paralizzare la propria procedura, qualora incorra in blande imperfezioni, concernenti la veste
esteriore del provvedimento o di un atto endoprocedimentale;

Rilevato che la reale ed effettiva volontà della IX Direzione Organizzativa è richiamare l’Ordinanza
Dirigenziale n. 158 del 17 ottobre 2024, come correttamente indicata nel dispositivo della medesima;

Ritenuto di dover correggere l’errore materiale contenuto nel provvedimento sopra citato

sostituendo:

·         “ISTITUIRE per i giorni di venerdì 1° novembre e sabato 2 novembre dell’anno 20245”
con:

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 159 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



·         “ISTITUIRE per i giorni di venerdì 1° novembre e sabato 2 novembre dell’anno 2024”;

Preso Atto che le parti restanti dell’ordinanza dirigenziale n. 158 del 17 ottobre 2024 si intendono
conservati;

Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L.;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 12 giugno 2024 di proroga degli incarichi di Responsabile
Direzioni Organizzative dell’Ente;

Attesa la propria competenza;

O R D I N A

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

1)      DI RETTIFICARE l’errore materiale della parte dispositiva dell’ordinanza dirigenziale n.
158 del 17 ottobre 2024, modificando il suddetto provvedimento come di seguito indicato:

sostituire:

·         “ISTITUIRE per i giorni di venerdì 1° novembre e sabato 2 novembre dell’anno 20245”;

con:

“ISTITUIRE per i giorni di venerdì 1° novembre e sabato 2 novembre dell’anno 2024”;

 

2)      DARE ATTO che le parti restanti dell’ordinanza dirigenziale n. 158 del 17 ottobre 2024 si
intendono conservati.

La Polizia Municipale, i Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza pubblica, che espletano servizi
di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati dell’esecuzione
dell’odierna Ordinanza.

La presente Ordinanza, a cura dei messi notificatori, viene notificata alla cittadinanza mediante
pubblicazione nell’Albo Pretorio online dell’Ente nei modi e termini di legge.

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to ANTONIO FERRACANE

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 159 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


